
 

 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 372 del 26 marzo 2025 
 

 

 

 

 

 

  OGGETTO: 

Nomina del Referente Unico e Responsabile dei rapporti con il MEF per il monitoraggio delle Opere 

Pubbliche e per l’alimentazione della Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (B.D.A.P.) 

 

Struttura Proponente S.C. Area Gestione Tecnica 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 

 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste Nessuna 

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria 
 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

 
La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 
 

   solo frontespizio

   integrale 

   solo deliberazione 

 

 

N. 53 del 16/04/2025



 

 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

▪ l’art.13 della L. n.196/2009 istituisce la Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (B.D.A.P.) 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato (M.E.F.); 

▪ il D.Lgs. n. 299/2011 prevede che i soggetti attuatori di Opere Pubbliche inviino alla Banca Dati 

delle Amministrazioni Pubbliche (B.D.A.P.) specifiche informazioni periodiche sullo stato di 

attuazione delle stesse; 

▪ la Circolare MEF n. 14 dell’8 aprile 2014 riporta le modalità operative per la trasmissione delle 

informazioni previste; 

▪ il Decreto del Ministero dell’Economie e Finanza del 26/02/2013 definisce i dati riguardanti le 

opere pubbliche per le quali è previsto l’invio dell’informativa nonché il contenuto informativo 

minimo dei sistemi gestionali informatizzati che le Amministrazioni e i soggetti aggiudicatori 

sono tenuti a detenere e comunicare alla B.D.A.P, ex art.13 L. n.196/2009; 

▪ il D.L n.66/2014 prevede all’art.25 l’inserimento obbligatorio del C.U.P. (Codice unico progetto) 

e del C.I.G. (Codice identificativo Gara) su fatture e debiti della Pubblica Amministrazione. 

Considerato che: 

▪ con Deliberazione del Commissario Straordinario n.478 del 10/10/2022 si è provveduto a 

nominare l’ing. Luigi Borrelli, Referente Unico e Responsabile dei rapporti con il MEF per il 

monitoraggio delle Opere Pubbliche e per l’alimentazione della B.D.A.P. 

 

Dato atto che: 

▪ il Referente Unico e Responsabile dei rapporti con il MEF, l’ing. Luigi Borrelli, Direttore della S.C. 

Area Gestione Tecnica, è stato collocato a riposo con decorrenza dal 01 gennaio 2025. 

 

Ritenuto: 

▪ necessario procedere alla sostituzione del Referente Unico e Responsabile dei rapporti con il 

M.E.F. per il monitoraggio delle Opere Pubbliche e per l’alimentazione della B.D.A.P in 

sostituzione dell’ing. Luigi Borrelli; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la parte 

di rispettiva competenza; 

 

DELIBERA 

 

1) di nominare l’Ing. Giuseppe Perrone, Direttore della S.C. Gestione Tecnica, quale Referente 

Unico e Responsabile dei rapporti con il M.E.F., per il monitoraggio delle Opere Pubbliche e per 

l’alimentazione della B.D.A.P., ai sensi del D.Lgs. n. 299/2011, in sostituzione dell’ing. Luigi 

Borrelli, collocato a riposo con decorrenza dal 01 gennaio 2025; 



 

 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

2) di dare atto che l’Ing. Giuseppe Perrone adempirà a tutti gli obblighi stabiliti dal D.Lgs. n. 

299/2011 secondo le modalità previste nella circolare M.E.F. n. 14 del 8 aprile 2014, in qualità di 

Referente Unico e Responsabile dei rapporti con il M.E.F. per il monitoraggio delle Opere 

Pubbliche e per l’alimentazione della B.D.A.P.; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Prevenzione e Corruzione e 

Trasparenza, al fine di indicare il nuovo Referente sopra nominato nel Piano Triennale della 

Prevenzione e Corruzione e Trasparenza; 

4) di trasmettere il presente provvedimento alla Struttura Controllo di Gestione ed alla Struttura 

Economico-Finanziaria per opportuna conoscenza, e per i successivi adempimenti di 

competenza; 

5) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. n. 

36/2023, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è 
esecutivo ai sensi di legge. 
 

 
Il Direttore dell’AGT (proponente) 

Ing. Giuseppe Perrone 
 
          
             

Il Direttore Amministrativo                                                                       Il Direttore Sanitario                                                                                       
Dott.ssa Elisabetta Esposito              Dott. Leonardo Miscio 
   
 

 
 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Giuseppe Pasqualone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio 

informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 

 

 

 IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 


		2025-04-08T18:32:55+0200
	GIUSEPPE PERRONE


		2025-04-16T14:22:25+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2025-04-16T14:51:53+0200
	Elisabetta Esposito


		2025-04-16T15:49:41+0200
	LEONARDO MISCIO


		2025-04-16T15:51:36+0200
	MICHELE COCOMAZZI




